Администрация
м ун и ц и п ал ь Е о г о о б р а з о в ан и я

кМуниципал ьн ый округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республики>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 мая 2022 года лъ 295
с. Сюмси

О внесении изменений в Прогноз социально-экономического развития
муницип€rльного образования <(муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики> на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии постановлением Администрации муниципаlIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от 18 апреля 2022 года J\! 229 <Об утверждении Порядка
разработки, корректировки и осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза соци€lльЕо-экономического развитиrI муниципального
образования <Муниципа.rtьный округ Сюмсинский район Удмуртской
Ресгryблики> на среднесрочный период>>, Администрацпя муниципального
образования <<Мунпципальный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>> поста н о вля ет :

1. Прогноз социalльно-экономического развития муниципальЕого
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский райоt{ Удмуртской
Ресrryблики> на 2022 год и плановый период 202З и 2024 годов,

утвержденный постановлением Администрации муницип€rльного
образования <<Сюмсинский район> от 12 ноября 2022 rода J\Ъ 455 изложить в
новой редакции согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмси}rский район
Удмуртской Республики>.

Глава Сюмсинского района . В.И.Семёнов

<Улмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

цЬ""*я

r--ж
\ */а

Приложение
к постаЕовлению Администрации

муниципil,льного образования
<Муниципа.ltьный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики>
от l 8 мая 2022 года Np 295

(Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования
(Сюмсинский район)

от 12 ноября 202l года Jф 455

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО_ЭКОНОМ ИЧЕСКОГО РАЗI]ИТИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЮМСИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ

рЕспуБлики>>нл2022 год и плАновыЙ пЕрио!,2023 п 2024 годов

N показатели Ед. изм, 20l9 год

фак,
2020 год

факт

202l год
оценка

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 rод
прогноз

l вариант 2 вариант l вариант 2 вариаttт l вариант 2 вариант

l численность постоянного
населения (в
среднегодовом
исчислении)

тыс, чел. l1,8lз l 1,550 l l,303 11,12 l 1 1 2 1 1.08 10,9 l0,9

2 Объем отгруженной
продукции (работ, услуг):

номинальный объем млн. руб 59.5 \1 1 65,4 67 6,7

"l
69,5 70.з

,71,4

индекс промышленного
производства

% l 04,1 оý ) l00,4 99,4 l00,2 l 00,1 100,3 99 l00,4

з

номинальныи ооъем млн. руб. бl9 бзз 6,72,6 671,з
,l12,7

724 l 7 57,4 780

1 1,08

Продукция сельского
хозяйства:

бзб

2

N показатели Ед. изм. 20l9 год

фак.
2020 год

фа*.
202l год
оценка

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

l вариант 2 вариант l вариант 2 вариант l вариант 2 вариант
темп роста в

сопоставимых ценах
Yок

предыдущ
ему году

96,4 l04,3 l00,4 l0l ,4 l02,3 l0l,5 102,5 l01,6 l0з

4 Объем розничного
товарооборота:

номинальныи ооъем млн. руб. 978 945 l040 ] 088,9 l lз3,6 l l46,8 ll8l,з

темп роста в
сопоставимых ценах

Yок
предыдущ
ему году

98,6 95,4 l03 l00,8 l00, l I00,8 1 00,1 100,8

5 объем инвестиций в

основной капитiлл:

номинальный объем млн. руб. 37,8 40,4 52,45 5,7.44 58,157 62,665 64.485 68,366 71,705

темп роста в
сопоставимых ценах

о/о к
предыдущ
ему году

9,7,l 103,3 105,3 104 105.1 104,2 105,з

6 Прибыль прибыльных
организаций

млн. руб )к о бl,9 65 65,8 67,5 68 10 70,4 7з,5

7 Фонд заработной платы по
крупным и средним
организациям

млн. руб 621,8
,104 7lз,9 760.3 80з,6 81 1,2 852,7 864,8

8 номинальная начисленнiля
средняя заработнбI плата
одного работника по
крупным и средним
организациям (в среднем
за период)

28007 309lб з2зз1,5 з4271,4 з44зз збз96,2 з6740 3 86l6,4 39164,8

l095 l202

l00,1

l 04.1

,756,7

руб.

]

з

N показатели Ед. изм. 20l9 год

фа*.
2020 год

факт

202lгод
оценка

2022 год
прогноз

2023 год
прогноз

2024 год
прогноз

l вариант 2 вариант l вариант 2 вариант l вариант 2 вариант

Темп роста Yок
предыдущ
ему году

l04,9 Il1,1 104,6 l06 l06,5 |06,2 l06,7 l 06,1 106,6

9 Среднесписочная
численность работников
по крупным и средним
организациям

тыс. чел. 1,85 1,886 l,84 1,84 1,84 l 84 1 84 l,84 l,84

l0 численность
зарегистированных
безработных на конец года

чел.

7з l48 61 85 85 18 78 75

ll Уровень
зарегистрированной
безработицы от
трудоспособного
населения в

трудоспособном возрасте

%

l з з 2,68 1,24 l 6 l 6 1,6 l 5 I 5 |,4

lз Число субъектов малого и

среднего
предпринимательства в

расчете на l0 тыс. человек
населения

единиц 20з зl5,7 1)) ,7
з22;7 з29,9 1)о о ,l1o , зз9,2

)

l вариант - консервативный
2 вариант - базовый>.

88